Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02,  REQUEREMOS a Vossa Excelência que

seja encaminhada a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para que possa ser feito o

Recapeamento Asfáltico na R. do Morango - Pacaembu ( Entre as Ruas do Conde e a Rua Sete de

Setembro).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se, pois, é de conhecimento deste vereador sobre a grande

necessidade  de  recapeamento  asfáltico  na  Rua  do  Morango,  entre  as  Ruas  do  Conde  e  Sete  de

Setembro, no B. Pacaembu.

De acordo com relatos da população do bairro que me procurou com essa demanda: "... e uma

quadra só que foi destruída pelos ônibus que passavam aqui na porta...Porém precisa de reforma

está cheia de buracos. Detalhe precisa e de um recapeamento porque já fizeram muitos remendos e

agora junta com os buracos tá uma situação difícil..."

Sendo assim, como vereador, solicito que esta Secretaria possa enviar equipe para verificação in

loco da situação e, se avaliada a real necessidade, possa realizar o recapeamento asfáltico no local o

mais rápido possível a fim de não permirtir uma danificação ainda maior da via, assim como devidos

comprometimentos negativos à mesma.

Câmara Municipal de Uberlândia, 06 de novembro de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

54
86

/2
02

4
-

P
ro

t.
15

17
1/

20
24

 0
8/

11
/2

02
4

12
:1

7.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 83DF-321C-7EC1-6256

REQUERIMENTO Nº 105486/2024

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 11/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-11-08T13:04:12+0000